МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

от   06.05.2022
г. Краснодар

 №  664

О присвоении спортивного разряда

«Первый спортивный разряд»

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной клас-

сификации, утвержденным приказом Минспорта России от 20 февраля 2017 г.

№ 108 (далее – ЕВСК) и на основании представленных документов, подтвержда-

ющих выполнение норм, требований и условий ЕВСК, п р и к а з ы в а ю :

1. Присвоить спортивный разряд «Первый спортивный разряд» по видам

спорта:

№

п/п

Ф.И.О.

спортсмена

Муниципальное

образование,

организация

Ведомство Ф.И.О.

тренера

1 2 3 4 5

Бадминтон

1.  Касапова  Маргарита

Дмитриевна

г-к Анапа,

МБУ СШОР №1

ОУ ФК и С МО Руссу О.Н.

2.  Нетребко Дмитрий

Сергеевич

г. Краснодар,

КРСОО «Федерация

бадминтона»

-«- Косенко Г.А.,

Косенко О.В.

3.  Телюк Елисей

Игоревич

г. Краснодар, МБУ

МОГК «СШ №2»

-«- Телюк И.В.,

Косенко О.А.

4.  Борисов Денис

Геннадьевич

Абинский район,

СШ «Юность»

-«- Клям А.В.

5.  Макушкин Денис

Евгеньевич

-«- -«- -«-

6.  Кучмин Роман

Алексеевич

Гулькевичский

район, МБУ ДО

Детско-юношеская

спортивная школа

 № 1 г. Гулькевичи

ОУ образованием

МО

Гасанбеков А.А.

7.  Панычев Антон

Александрович

-«- -«- -«-

8.  Тодорчук Елизавета

Александровна

-«- -«- Красниченко

Т.Н.

9.  Вартанова Виктория

Романовна

Кореновский район,

МБУ СШ

«Аллигатор» МО

Кореновский район

ОУ ФК и С МО Пузаков А.А.,

Зайцев Н.Е.

 2

1 2 3 4 5

10.  Замышляева Мария

Андреевна

Курганинский район,

МБУ «Спортивная

школа №2»

-«- Перекрестова

М.В.

Бокс

11.  Черкасов Виталий

Алексеевич

Тихорецкий район,

МБУ ДО ДЮСШ

«Виктория»

ОУ образованием

МО

Фридман П.А.

Гандбол

12.  Анищенко Арина

Эдуардовна

г. Краснодар,

ГБУ ДО КК ДЮСШ

Министерство

ОН и МП КК

Свитанько О.В.

13.  Бардиж Анастасия

Олеговна

-«- -«- -«-

14.  Близнюк Дарья

Витальевна

-«- -«- Матяж Т.В.

15.  Векшина  Софья

Владимировна

-«- -«- Свитанько О.В.

16.  Галыч Кристина

Андреевна

-«- -«- -«-

17.  Едрышова Анастасия

Станиславовна

-«- -«- -«-

18.  Игнатенко Алена

Витальевна

-«- -«- -«-

19.  Киселева Анастасия

Дмитриевна

-«- -«- -«-

20.  Костелова  Мария

Игоревна

-«- -«- Комарчук Е.А.

21.  Лютикова Алиса

Алексеевна

-«- -«- Свитанько О.В.

22.  Мигачева Мария

Евгеньевна

-«- -«- -«-

23.  Морозова  Алиса

Евгеньевна

-«- -«- -«-

24.  Пряникова  Ярослава

Максимовна

-«- -«- -«-

25.  Радькова Виктория

Константиновна

-«- -«- -«-

26.  Терехова Елизавета

Сергеевна

-«- -«- Шевелев В.И.

27.  Тихенко Ксения

Максимовна

-«- -«- Свитанько О.В.

28.  Черненко Алина

Сергеевна

-«- -«- -«-

29.  Шевацукова  Амина

Азаматовна

-«- -«- -«-

30.  Шумилова  Мария

Дмитриевна

-«- -«- -«-

31.  Яровая Полина

Алексеевна

-«- -«- -«-

Гребной слалом

32.  Давыдова Полина

Романовна

г. Краснодар,

МБУ СШ №4 МОГК

ОУ ФК и С МО Плотникова Н.В.

 3

1 2 3 4 5

33.  Никитин Богдан

Романович

-«- -«- Мандрыгин А.В.

Кикбоксинг

34.  Цуркан Алексей

Игоревич

Абинский район,

Федерация

ОУ ФК и С МО Нефедова В.В.,

Попков В.И.

Киокусинкай

35.  Кабанов Кирилл

Максимович

г-к Анапа, МКУ ДО

ДЮСШ №5

ОУ образованием

МО

Ким А.В.

36.  Кудрявцев Кирилл

Валерьевич

-«- -«- -«-

37.  Малхосян Елизавета

Витальевна

-«- -«- Рубахин Е.Е.

38.  Плютина Анастасия

Романовна

-«- -«- Ким А.В.

39.  Шереметьев Матвей

Андреевич

-«- -«- -«-

40.  Нетесов Артем

Алексеевич

г. Армавир, АГОО

ФСК «Сатори»

ОУ ФК и С МО Варнавский И.В.

41.  Бескоровайный

Кирилл Витальевич

г. Краснодар, КРОО

«Киокусинкай

Кубани»

-«- Пащенко Е.Н.

42.  Танькин Владислав

Евгеньевич

-«- -«- Козырев М.А.

43.  Фаистова Виктория

Алексеевна

-«- -«- Пащенко Е.Н.

44.  Яловацкий Матвей

Дмитриевич

-«- -«- Козырев М.А.

45.  Братчик Дмитрий

Сергеевич

г. Краснодар, МБУ

СШОР №6 МОГК

-«- Захарян Н.Э.

46.  Ординян Артур

Андраникович

-«- -«- -«-

47.  Исаев Степан

Романович

Ейский район, КРОО

«Киокусинкай

Кубани»

-«- Канивец И.П.

48.  Криштопин Андрей

Юрьевич

Мостовский район,

МБУ СШ «Олимп»

-«- Красюков В.В.

49.  Шопин Станислав

Васильевич

-«- -«- Иваков Д.С.

50.  Гилоян Эдвард

Мхитарович

Туапсинский район,

МБУ СШ №7

с. Шепси

-«- Гилоян М.Д.

51.  Межлумян Аркадий

Эрикович

-«- -«- -«-

Прыжки на батуте

52.  Кутлакаева Татьяна

Руслановна

г. Краснодар,

ГБУ КК «ЦОП по

прыжкам на батуте»

Министерство ФК

и С КК

Курбанова Ю.А.

53.  Сеничкина Алиса

Андреевна

-«- -«- -«-

54.  Усова Диана

Дмитриевна

-«- -«- Чивяга Е.А.

 4

1 2 3 4 5

55.  Куценко Вероника

Юрьевна

г. Краснодар, МБУ

МОГК «СШОР №3»

ОУ образованием

МО

Вичко Е.А.,

Агафонова С.Ю.

56.  Миленченко Марк

Вадимович

-«- -«- Дубко Ю.С.

Радиоспорт

57.  Девятников Артём

Александрович

г. Краснодар,

РО СРР по

Краснодарскому

краю

ОУ ФК и С МО Терещенко А.И.

58.  Лузан Виктория

Дмитриевна

-«- -«- -«-

59.  Мандрыка Степан

Алексеевич

-«- -«- -«-

Спортивное ориентирование

60.  Лисницкая Полина

Викторовна

г. Горячий Ключ,

МБУ «Спортивная

школа «Юность»

ОУ ФК и С МО Кушнарева М.В.

61.  Медведева Бажена

Дмитриевна

-«- -«- Орловский В.В.

62.  Мирзаханян Максим

Артаваздович

-«- -«- -«-

63.  Курмакаев Дамир

Шамильевич

г-к Сочи, Федерация -«- Самостоятельно

64.  Латыпов Дмитрий

Ринатович

-«- -«- -«-

Танцевальный спорт

65.  Иванов Игорь

Сергеевич

г. Краснодар,

ТСК «Мечта»

ОУ ФК и С МО Савостин Д.,

Савостин П.

66.  Еремин Денис

Сергеевич

г. Краснодар,

Федерация

-«- Антропов М.Н.

67.  Костюк Арина

Игоревна

-«- -«- -«-

68.  Малахатько

Екатерина

Алексеевна

г. Краснодар, РО

ФТСАРР КК

-«- Иванов А.М.

Теннис

69.  Вяткин Николай

Тимофеевич

г-к Сочи, ГБУ КК

«СШОР №2»

Министерство

ФК и С КК

Вейкуть А.Г.

70.  Рожкова Елизавета

Александровна

-«- -«- Довгаль Р.М.

Тхэквондо

71.  Беспалов Евгений

Евгеньевич

Тихорецкий район,

МБУ «СШОР

«Витязь»

ОУ ФК и С МО Нижник А.Н.

72.  Гоманова Анна

Владимировна

-«- -«- Волобуев А.С.

73.  Жалыбин Иван

Сергеевич

-«- -«- Башинский В.К.

74.  Зимовин Павел

Сергеевич

-«- -«- Ларионова Н.В.

 5

1 2 3 4 5

75.  Курдияшко Артём

Денисович

-«- -«- Дерманский Р.С.

76.  Лихачев Кирилл

Алексеевич

-«- -«- Нижник А.Н.

Фехтование

77.  Демяненко Артем

Александрович

г. Краснодар,

ГБУ КК «РЦСПСР

«Чемпион»

Министерство

ФК и С КК

Десятериков Б.А.

Фигурное катание на коньках

78.  Мнацаканян Алиса

Атомовна

г. Краснодар,

 ГБУ КК «СШ по

фигурному катанию

на коньках и

хоккею»

Министерство

ФК и С КК

Прохорова И.И.

79.  Ракова Кира

Николаевна

-«- -«- -«-

80.  Руднева Вероника

Витальевна

-«- -«- -«-

81.  Цагельник Арина

Николаевна

-«- -«- -«-

Фитнес-аэробика

82.  Карпачева София

Борисовна

г-к Анапа, МБОУ

ДОД СШОР 1

ОУ образованием

МО

Сазонова Ю.В.

83.  Каткова Ульяна

Антоновна

-«- -«- -«-

84.  Коньков Семён

Петрович

-«- -«- -«-

85.  Корохов Владимир

Владимирович

-«- -«- -«-

86.  Науменко Дмитрий

Артёмович

-«- -«- -«-

87.  Степыгина Алёна

Александровна

-«- -«- -«-

88.  Чиканова Арина

Антоновна

-«- -«- -«-

89.  Глащинская Дарья

Викторовна

г. Новороссийск,

МБУ ДО ДЮСШ

«Олимп»

-«- Чурбакова О.И.

90.  Иорданова София

Алексеевна

-«- -«- -«-

91.  Исаенко Александра

Антоновна

-«- -«- -«-

92.  Красикова Екатерина

Алексеевна

-«- -«- -«-

93.  Мурадян Джульетта

Арамовна

-«- -«- Коростылева

М.В.

94.  Никитина Мария

Артемовна

-«- -«- Чурбакова О.И.

95.  Попандопуло

Елизавета

Константиновна

-«- -«- -«-

 6

1 2 3 4 5

96.  Салий Арина

Андреевна

-«- -«- -«-

97.  Макарова Варвара

Ивановна

г. Новороссийск,

МБУ ДО ДЮСШ

«Олимпиец»

-«- Евелькина Е.В.

98.  Брижитюк Лилия

Васильевна

г. Новороссийск,

ООО ФККФА

ОУ ФК и С МО Упирова И.И.

99.  Ваганов Владислав

Юрьевич

-«- -«- -«-

100.  Гилева Ксения

Сергеевна

-«- -«- -«-

101.  Гладков Арсений

Александрович

-«- -«- -«-

102.  Дударева Диана

Владимировна

-«- -«- -«-

103.  Клименко Тимофей

Владиславович

-«- -«- -«-

104.  Левченко София

Вячеславовна

-«- -«- -«-

105.  Матвеева Анастасия

Дмитриевна

-«- -«- -«-

106.  Олейникова Алина

Сергеевна

-«- -«- -«-

107.  Петрова Юлия

Денисовна

-«- -«- -«-

108.  Пиотровская Софья

Александровна

-«- -«- -«-

109.  Стародубцева Арина

Андреевна

-«- -«- -«-

110.  Халова Ксения

Андреевна

-«- -«- -«-

111.  Шиманская Марита

Ивановна

-«- -«- -«-

112.  Ярушина Вероника

Эдуардовна

-«- -«- -«-

113.  Балюк Александра

Андреевна

Староминский

район, МБУ ДО

ДЮСШ «Юность»

ОУ образованием

МО

Шашкова Т.В.

114.  Головань Юлия

Евгеньевна

-«- -«- -«-

115.  Каламбет Валерия

Андреевна

-«- -«- -«-

116.  Кияшко Анна

Игоревна

-«- -«- Бардак О.А.

117.  Колодезная Анна

Олеговна

-«- -«- -«-

118.  Костенко Полина

Ивановна

-«- -«- -«-

119.  Кривич Виктория

Витальевна

-«- -«- Шашкова Т.В.

 7

1 2 3 4 5

120.  Кривич Диана

Витальевна

-«- -«- -«-

121.  Нелин Дарья

Алексеевна

-«- -«- Бардак О.А.

122.  Павленко Дарья

Андреевна

-«- -«- Шашкова Т.В.

123.  Падалко Дарья

Александровна

-«- -«- -«-

124.  Юлкова Алина

Сергеевна

-«- -«- Бардак О.А.

2. Присвоить повторно спортивный разряд «Первый спортивный разряд»

по видам спорта:

№

п/п

Ф.И.О.

спортсмена

Муниципальное

образование,

организация

Ведомство Ф.И.О.

тренера

1 2 3 4 5

Современное пятиборье

1.  Куспиц Дарья

Алексеевна

г. Краснодар,

ГБУ КК «РЦСПСР

«Чемпион»

Министерство

ФК и С КК

Щукин Д.С.

Спортивное ориентирование

2.  Смирнова Арина

Антоновна

г. Горячий Ключ,

МБУ «Спортивная

школа «Юность»

ОУ ФК и С МО Соловьева Н.В.

Фитнес-аэробика

3.  Иващенко Алена

Алексеевна

Староминский

район, МБУ ДО

ДЮСШ «Юность»

ОУ образованием

МО

Бардак О.А.

4.  Корж Софья

Владимировна

-«- -«- -«-

Художественная гимнастика

5.  Вахнер Алина

Александровна

Ейский район, ООО

«Региональный

центр развития

видов гимнастики»

ОУ ФК и С МО Бурко М.С.

3. Считать подтвердившими спортивный разряд «Первый спортивный

разряд» по видам спорта:

№

п/п

Ф.И.О.

спортсмена

Муниципальное

образование,

организация

Ведомство Начальная дата

срока действия

разряда

1 2 3 4 5

Пулевая стрельба

1.  Лобанов Виталий

Евгеньевич

г. Краснодар, ГБУ

КК СШОР по СВС

Министерство

 ФК и С КК

16.05.2022

 8

1 2 3 4 5

Художественная гимнастика

2.  Зайцева Натэлла

Романовна

г-к Сочи, АНО

«Центр высшей

спортивной

подготовки»

ОУ ФК и С МО 07.05.2022

3.  Почтаркина Виктория

Александровна

г-к Сочи, АНО

«Центр спортивной

подготовки»

-«- -«-

4. Отделу развития спорта высших достижений министерства

(Потанин С.В.) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном

сайте министерства в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

в течение 3 рабочих дней со дня его подписания.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель министра С.А. Мясищев